
                          

                          

 

 

 

Av. Cândido Muniz, 213, centro – CEP 64.480-000 

CNPJ: 06.554.026/0001-68 / pmarraial@gmail.com - ARRAIAL – Piauí 

www.arraial.pi.gov.br 

 

ESTADO DO PIAUÍ 
PREFEITURA MUNICIPAL DE ARRAIAL 

 

 
Prefeitura Municipal de Arraial 

 

Pregão Eletrônico nº 00004/2023 
Objeto: registro de preço para futura contratação de pessoa jurídica especializada em locações de veículos, destinados à atender as 

necessidades das do Gabinete do Prefeito e Secretaria de Saúde. 
 

Aos 23 dias do mês de março do ano de 2023, às 08:00hs, o(a) Prefeitura Municipal de Arraial , CNPJ - 06.554.026/0001-68, realizou 

o Pregão Eletrônico em epígrafe conduzido pelo Pregoeiro(a), Sr(a). José Siqueira Brito Filho,  auxiliado(a) pela Equipe de Apoio 

formada pelos Sr(a)s. Antonio José Borges Gonçalves e Kiarah Arruda Helal Costa, com o objetivo de adquirir registro de preço para 

futura contratação de pessoa jurídica especializada em locações de veículos, destinados à atender as necessidades das do Gabinete do 

Prefeito e Secretaria de Saúde.,conforme especificações e quantidades definidas no ato convocatório. 
 
Empresas Participantes: 
 

CONSTRUTORA LOCAR EIRELI, CPF/CNPJ: 29.619.312/0001-60, ME/EPP:  Sim 
M M DE LIMA EIRELI, CPF/CNPJ: 34.389.408/0001-19, ME/EPP:  Sim 

JE AUTOPECAS LTDA, CPF/CNPJ: 34.379.631/0001-85, ME/EPP:  Sim 
F DAS CHAGAS ALVES PEREIRA EIRELI, CPF/CNPJ: 13.445.031/0001-06, ME/EPP:  Sim 
VANESSA DA S OLIVEIRA ME, CPF/CNPJ: 22.707.480/0001-68, ME/EPP:  Sim 
 
Lotes: 

 
Lote 1 - LOCAÇÃO DE VEÍCULO, SUV, ZERO KM, ANO 2023 4X4 (DIESEL), 2.8, 200 AUTOMÁTICA COM MODO 

MANUAL DE 6 MARCHAS, DIREÇÃO ELÉTRICA, ALTURA MÍNIMA (MM) 1.844, LARGURA MÍNIMA (MM)1.902, PESO 

MÍNIMO 4.887 (KG) MÍNIMO DE 07 LUGARES, 4X4, FREIOS A DISCO, COMBUSTÍVEL E MOTORISTA POR CONTA DA 

CONTRATANTE, MANUTE    
Participação Licitante:  Ampla participação  
Situação  Homologado  
 

Classificação do(s) participante(s): 

Empresa:CONSTRUTORA LOCAR EIRELI 
CPF/CNPJ:29.619.312/0001-60 
Data Registro Oferta:29.619.312/0001-60 
Hora Registro Oferta:16:51:36 
Valor da Oferta:20.000,00 
Marca do Produto: 
                                                                                                                                                                                                
Empresa:M M DE LIMA EIRELI 
CPF/CNPJ:34.389.408/0001-19 
Data Registro Oferta:34.389.408/0001-19 
Hora Registro Oferta:20:47:39 
Valor da Oferta:13.400,00 
Marca do Produto: 
                                                                                                                                                                                                

Desclassificação(ôes):   
Empresa:JE AUTOPECAS LTDA 
COF/CNPJ:34.379.631/0001-85 
Data Registro Oferta:22/03/2023 
Hora Registro Oferta:13:20:56 
Valor da Oferta:15.500,00 
Marca do Produto: 
Motivo da Desclassificação:Nos termos do art. 47, da Lei Complementar nº 123/2006: Nas contratações públicas da 



                          

                          

 

 

 

Av. Cândido Muniz, 213, centro – CEP 64.480-000 

CNPJ: 06.554.026/0001-68 / pmarraial@gmail.com - ARRAIAL – Piauí 

www.arraial.pi.gov.br 

 

ESTADO DO PIAUÍ 
PREFEITURA MUNICIPAL DE ARRAIAL 

 

 
administração direta e indireta, autárquica e fundacional, federal, estadual e municipal, deveráser concedido tratamento 

diferenciado e simplificado para as microempresas e empresas depequeno porte objetivando a promoção do 

desenvolvimento econômico e social no âmbito municipal e regional, a ampliação da eficiência das políticas públicas e o 

incentivo à inovaçãotecnológica.Decreto Municipal 0312022 
                                                                                                                                                                           
Empresa:F DAS CHAGAS ALVES PEREIRA EIRELI 
COF/CNPJ:13.445.031/0001-06 
Data Registro Oferta:22/03/2023 
Hora Registro Oferta:13:15:46 
Valor da Oferta:15.300,00 
Marca do Produto: 
Motivo da Desclassificação:A pedido da licitante. 
                                                                                                                                                                           

  
Lances 

Nome da Empresa CPF/CNPJ Data  Hora Valor do Lance 

JE AUTOPECAS LTDA 34.379.631/0001-85 04/04/2023 09:14:03 13.000,00 
M M DE LIMA EIRELI 34.389.408/0001-19 04/04/2023 09:14:38 12.990,00 
JE AUTOPECAS LTDA 34.379.631/0001-85 04/04/2023 09:15:15 12.500,00 
M M DE LIMA EIRELI 34.389.408/0001-19 04/04/2023 09:16:31 12.490,00 
JE AUTOPECAS LTDA 34.379.631/0001-85 04/04/2023 09:17:18 12.000,00 
M M DE LIMA EIRELI 34.389.408/0001-19 04/04/2023 09:17:41 11.990,00 

JE AUTOPECAS LTDA 34.379.631/0001-85 04/04/2023 09:18:07 11.700,00 
F DAS CHAGAS ALVES PEREIRA EIRELI 13.445.031/0001-06 04/04/2023 09:22:04 11.900,00 

 

Recursos   
Nenhum participante registrou intenção de interpor recurso. 

  

  
Lote 2 - LOCAÇÃO DE VEÍCULO PICK-UP CABINE DUPLA 4X4 (DIESEL), MOTORIZAÇÃO MÍNIMA 2.8, 177 CV, 

CÂMBIO AUTOMÁTICO, TIPO DE DIREÇÃO HIDRÁULICA OU ELÉTRICA, ARCONDICIONADO, ANO/MODELO 

MÍNIMO 2018/2018 OU SUPERIOR. MANUTEÇÃO POR CONTA DA CONTRATADA, SEGURADA/REGULAR    
Participação Licitante:  Ampla participação  
Situação  Homologado  
 

Classificação do(s) participante(s): 

 

Empresa:CONSTRUTORA LOCAR EIRELI 
CPF/CNPJ:29.619.312/0001-60 
Data Registro Oferta:29.619.312/0001-60 
Hora Registro Oferta:16:55:31 
Valor da Oferta:10.000,00 
Marca do Produto: 
                                                                                                                                                                                                
Empresa:M M DE LIMA EIRELI 
CPF/CNPJ:34.389.408/0001-19 
Data Registro Oferta:34.389.408/0001-19 
Hora Registro Oferta:20:56:22 
Valor da Oferta:13.000,00 
Marca do Produto: 
                                                                                                                                                                                                

Desclassificação(ôes):   
Empresa:JE AUTOPECAS LTDA 



                          

                          

 

 

 

Av. Cândido Muniz, 213, centro – CEP 64.480-000 

CNPJ: 06.554.026/0001-68 / pmarraial@gmail.com - ARRAIAL – Piauí 

www.arraial.pi.gov.br 

 

ESTADO DO PIAUÍ 
PREFEITURA MUNICIPAL DE ARRAIAL 

 

 
COF/CNPJ:34.379.631/0001-85 
Data Registro Oferta:22/03/2023 
Hora Registro Oferta:13:21:35 
Valor da Oferta:12.300,00 
Marca do Produto: 
Motivo da Desclassificação:Nos termos do art. 47, da Lei Complementar nº 123/2006: Nas contratações públicas 

daadministração direta e indireta, autárquica e fundacional, federal, estadual e municipal, deveráser concedido tratamento 

diferenciado e simplificado para as microempresas e empresas depequeno porte objetivando a promoção do 

desenvolvimento econômico e social no âmbitomunicipal e regional, a ampliação da eficiência das políticas públicas e o 

incentivo à inovaçãotecnológica.Decreto Municipal 031/2022 
                                                                                                                                                                           
Empresa:VANESSA DA S OLIVEIRA ME 
COF/CNPJ:22.707.480/0001-68 
Data Registro Oferta:22/03/2023 
Hora Registro Oferta:19:47:26 
Valor da Oferta:13.000,00 
Marca do Produto: 
Motivo da Desclassificação:Não atende às especificações do temos de referência. 
                                                                                                                                                                           
Empresa:F DAS CHAGAS ALVES PEREIRA EIRELI 
COF/CNPJ:13.445.031/0001-06 
Data Registro Oferta:22/03/2023 
Hora Registro Oferta:13:16:28 
Valor da Oferta:12.500,00 
Marca do Produto: 
Motivo da Desclassificação:A pedido da licitante. 
                                                                                                                                                                           

  
Lances 

Nome da Empresa CPF/CNPJ Data  Hora Valor do Lance 

JE AUTOPECAS LTDA 34.379.631/0001-85 04/04/2023 09:13:46 9.500,00 
M M DE LIMA EIRELI 34.389.408/0001-19 04/04/2023 09:14:55 9.490,00 
JE AUTOPECAS LTDA 34.379.631/0001-85 04/04/2023 09:15:22 9.000,00 
M M DE LIMA EIRELI 34.389.408/0001-19 04/04/2023 09:16:44 8.990,00 
JE AUTOPECAS LTDA 34.379.631/0001-85 04/04/2023 09:17:04 8.500,00 
F DAS CHAGAS ALVES PEREIRA EIRELI 13.445.031/0001-06 04/04/2023 09:22:18 8.899,00 

 

Recursos   
Nenhum participante registrou intenção de interpor recurso. 

  

  
Superadas as etapas de Intenção e Registro de Recurso por parte dos licitantes, o Pregoeiro resolve: 
 
Resultado Consolidado após encerramento da sessão 

 
Número do Lote: 1 
Situação do Lote: Homologado 
 

Empresa Vencedora: M M DE LIMA EIRELI 
CPF/CNPJ: 34.389.408/0001-19 
Data Registro Oferta: 04/04/2023 
Hora Registro Oferta: 09:16:31 
Valor da Oferta: 11.990,00 



                          

                          

 

 

 

Av. Cândido Muniz, 213, centro – CEP 64.480-000 

CNPJ: 06.554.026/0001-68 / pmarraial@gmail.com - ARRAIAL – Piauí 

www.arraial.pi.gov.br 

 

ESTADO DO PIAUÍ 
PREFEITURA MUNICIPAL DE ARRAIAL 

 

 
 

Descrição do Produto: LOCAÇÃO DE VEÍCULO, SUV, ZERO KM, ANO 2023 4X4 (DIESEL), 2.8, 200 

AUTOMÁTICA COM MODO MANUAL DE 6 MARCHAS, DIREÇÃO ELÉTRICA, ALTURA MÍNIMA (MM) 

1.844, LARGURA MÍNIMA (MM)1.902, PESO MÍNIMO 4.887 (KG) MÍNIMO DE 07 LUGARES, 4X4, FREIOS A 

DISCO, COMBUSTÍVEL E MOTORISTA POR CONTA DA CONTRATANTE, MANUTE 
Marca:  
Valor Unitário: 11.990,00 
Quantidade: 12,00 
Informação Complementar: Mês 
 

Número do Lote: 2 
Situação do Lote: Homologado 
 

Empresa Vencedora: M M DE LIMA EIRELI 
CPF/CNPJ: 34.389.408/0001-19 
Data Registro Oferta: 04/04/2023 
Hora Registro Oferta: 09:16:44 
Valor da Oferta: 8.990,00 
 

Descrição do Produto: LOCAÇÃO DE VEÍCULO PICK-UP CABINE DUPLA 4X4 (DIESEL), MOTORIZAÇÃO 

MÍNIMA 2.8, 177 CV, CÂMBIO AUTOMÁTICO, TIPO DE DIREÇÃO HIDRÁULICA OU ELÉTRICA, 

ARCONDICIONADO, ANO/MODELO MÍNIMO 2018/2018 OU SUPERIOR. MANUTEÇÃO POR CONTA DA 

CONTRATADA, SEGURADA/REGULAR 
Marca:  
Valor Unitário: 8.990,00 
Quantidade: 12,00 
Informação Complementar: Mês  
 

Nada mais havendo a declarar, foi encerrada a sessão pública do pregão eletrônico às 8: 59hs, do dia 03 de maio de 2023, sendo a 

respectiva Ata lavrada pelo Pregoeiro e Equipe de Apoio. 
 

Participaram do julgamento do presente Pregão Eletrônico: 
 
___________________________________________ 
Pregoeiro José Siqueira Brito Filho 
  
 

___________________________________________ 
Equipe de Apoio Antonio José Borges Gonçalves e Kiarah Arruda Helal Costa  
 


